
Vědecká rada JU na svém jednání 15. 3. 2023 schválila Stanovisko Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích k publikování vědeckých výsledků v následujícím znění: 

Stanovisko Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích k publikování vědeckých výsledků 

Při plném vědomí a respektování akademických svobod, včetně svobody volby časopisu pro publikaci 

vědecké práce, Vědecká rada JU: 

• Žádá autory, aby při volbě časopisu brali na vědomí informace o predátorských časopisech 

(např. stránka https://www.lib.jcu.cz/cz/otevrena-veda/predatorske-casopisy*); 

• Doporučuje pečlivě zvažovat publikování v časopisech s opakovaně zpochybňovanou kvalitou 

recenzního řízení (v současnosti např. často zmiňované vydavatelství MDPI, ale také 

vydavatelství Frontiers); 

• Upozorňuje, že publikace v takových časopisech by nemusely být v evaluačních řízeních 

(včetně evaluačních řízení uvnitř institucí, hodnocení grantových návrhů či závěrečných 

grantových zpráv, habilitačních řízení či řízení ke jmenování profesorem) považovány za 

plnohodnotné publikační výstupy (na řadě úrovní se tak děje již dnes); 

• Doporučuje zdržet se i dalších forem spolupráce s takovými časopisy, včetně účasti na 

recenzním řízení, členství v edičních radách a přípravy zvláštních vydání; 

• Doporučuje fakultám nepodporovat APC poplatky v takových časopisech ze svých rozpočtů; 

• Se obrací na školitele doktorských studentů, aby s problematikou Open Access časopisů, 

které upřednostňují kvantitu a rychlost publikování před kvalitou a nezávislostí recenzního 

řízení, plně a nestranně seznámili své studenty; 

• Obecně doporučuje publikování v širokém portfoliu časopisů náležejících různým dlouhodobě 

etablovaným vydavatelstvím. 

V Českých Budějovicích, dne 15. 3. 2023 

* Původní odkaz https://www.lib.jcu.cz/cz/katalog-2/predatorske-casopisy už není aktivní, místo něj 

je aktuální odkaz https://www.lib.jcu.cz/cz/otevrena-veda/predatorske-casopisy). 

https://www.lib.jcu.cz/cz/otevrena-veda/predatorske-casopisy
https://www.lib.jcu.cz/cz/katalog-2/predatorske-casopisy
https://www.lib.jcu.cz/cz/otevrena-veda/predatorske-casopisy

